

PLANILHA ORÇAMENTARIA



RENATA DOMARCO
ARQUITETOS ASSOCIADOS

BDI 29,77%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	Descrição da Atividade	UNID	Quant. Orçada	PR. UNIT. SEM BDI	PR. UNIT. COM BDI	Valor Orçado
1.0			SERVIÇOS ESPECIALIZADOS					14.641,17
1.1			ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	unid	1,00	3.062,40	4.000,03	4.000,03
1.2			ELABORAÇÃO DE PROJETO ESTRUTURAL	unid	1,00	2.800,00	3.633,56	3.633,56
1.3			ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO E ENTRADA DE ENERGIA	unid	1,00	2.700,00	3.503,79	3.503,79
1.4			ELABORAÇÃO DE PROJETO HIDRÁULICO	unid	1,00	2.700,00	3.503,79	3.503,79
2.0			SERVIÇOS PRELIMINARES (SERVIÇOS NO TERREO E PAV. SUPERIOR)					64.437,75
2.1	74209/001	SINAPI	PLACA DA OBRA EM CHAPA GALVANIZADA	m²	5,00	337,70	438,23	2.191,17
2.2	03.02.040	CPOS	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO INCLUINDO REVESTIMENTOS	m³	46,85	51,40	66,70	3.124,98
2.3	03.08.200	CPOS	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PAINÉIS DIVISÓRIAS, INCLUSIVE MONTANTES METÁLICOS	m²	204,90	4,24	5,50	1.127,41
2.4	03.08.040	CPOS	DEMOLIÇÃO DE FORRO QUALQUER, INCLUSIVE SISTEMA DE FIXAÇÃO/TARUGAMENTO SEM APROVEITAMENTO	m²	474,72	3,86	5,01	2.377,93
2.5	03.01.040	CPOS	DEMOLIÇÃO MANUAL CONCRETO ARMADO 2 ESCADAS EM CONCRETO	m³	7,20	257,00	333,51	2.401,26
2.6	03.01.040	CPOS	DEMOLIÇÃO MANUAL CONCRETO ARMADO DE LAJE PARA ABERTURA DE ESCADA	m³	4,50	257,00	333,51	1.500,79
2.7			DEMOLIÇÃO DE CALÇADA	m²	27,50	18,21	23,63	649,86
2.8	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO E REVESTIMENTO CERÂMICO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	m²	1.158,75	17,66	22,92	26.555,52
2.9	03.03.060	CPOS	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO EM MASSA DE PISO	m²	858,00	6,43	8,34	7.159,33
	411.020	CPOS	RETRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS INCLUINDO ACESSÓRIOS	unid	14,00	28,73	37,28	521,96
	04.1.1030	CPOS	RETRADA DE BANCADAS DE GRANITO INCLUINDO PERTENCES	m²	7,44	39,89	51,77	385,13
			RETRADA DE VITROS E PORTAS DE MADEIRA E METÁLICAS	unid	25,00	45,00	58,40	1.459,91
2.11			TRANSPORTE DE ENTULHO CAÇAMBA	m³	264,50	43,65	56,64	14.982,50
3.0			PAVIMENTO TERREO					102.677,08
3.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NA RECEPÇÃO					41.802,75
3.1			ESTRUTURA CONCRETO ARMADO (ESCALA LAJE E VIGAS) E REPAROS REVESTIMENTOS					4.114,60
3.1.1	92269	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURA SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA E=25mm AF_12/2015	m²	38,40	82,57	107,15	4.114,60
3.1.2	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILARES OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREO	m³	800,00	8,83	11,46	9.166,95
3.1.3	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILARES OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREO	m³	650,00	7,03	9,12	5.929,84
3.1.4	92275	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILARES OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREO	m³	662,00	12,36	16,04	10.618,20
3.1.5	94965	SINAPI	CONCRETO FCK=25 MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7(CIMENTO/AREIA/MEDIA/BRITA1) PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L A	m³	14,08	286,73	372,09	5.239,02
3.1.6	92874	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA AF_12/2015	m³	14,08	82,11	106,55	1.500,28

Paul

3.1.7	13.01.130	CPOS	LAJE PRE FABRICADA MISTA VIGOTARELUCADALAOTA CERÂMICA- LT 12.(8+2) E CAPA COM CONCRETO DE 25MPA	m²	12,00	78,69	102,12	1.225,39
3.1.8	87/878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	76,80	3,39	4,40	337,86
3.1.9	87/535	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	76,80	21,97	28,51	2.189,60
3.1.10	87/543	SINAPI	MASSA ÚNICA (REBOCO), PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 5MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	76,80	14,86	19,28	1.481,00
3.2			ACABAMENTO PISO, REVESTIMENTO PAREDES PINTURA E ILUMINAÇÃO					60.874,33
3.2.1	87/622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM. AF_06/2014	m²	60,80	27,55	35,75	2.173,70
3.2.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1,20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	60,80	55,00	71,37	4.339,51
3.2.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	60,80	8,94	11,60	705,37
3.2.4	COTAÇÃO		PORTA DUAS FOLHAS ALUMÍNIO PRETO 1,20X2,10 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO	unid	1,00	1.640,00	2.128,23	2.128,23
3.2.5	COTAÇÃO		PORTA PIVOTANTE ALUMÍNIO PRETO 0,90X2,10 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO	unid	1,00	1.999,00	2.594,10	2.594,10
3.2.6	COTAÇÃO		PORTA PIVOTANTE ALUMÍNIO PRETO 1,00X2,10 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO	unid	1,00	1.799,00	2.334,56	2.334,56
3.2.7	14.30.410	CPOS	DIVISÓRIA EM PLACAS DUPLAS DE GESSO ACARTONADO RESISTÊNCIA AO FOGO 30MINUTOS, ESPESSURAS 100/70mm 1RU/1RU	m²	18,30	165,27	214,47	3.924,82
3.2.8	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO	m²	58,10	83,51	108,37	6.296,35
3.2.9	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDE UMA DEMÃO AF_06/2014	m²	44,50	2,93	3,80	169,20
3.2.10	88495	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_2014	m²	44,50	9,30	12,07	537,05
3.2.11	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_2014	m²	60,80	9,30	12,07	733,77
3.2.12	88489	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	44,50	17,70	22,97	1.022,13
3.2.13	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	60,80	17,70	22,97	1.396,53
3.2.16	COTAÇÃO		CORIMÃO EM INOX E VIDRO LAMINADO	m	19,10	910,10	1.181,04	22.557,80
3.2.17	COTAÇÃO		REVESTIMENTO DA ESCADA ESPELHO E PATAMAR GRANITO ANDORINHA PATAMAR COM ÁREA ANTI DERRAPANTES	m²	9,80	783,27	1.016,45	9.961,20
4.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NA GARAGEM					12.135,25
4.1	87/622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL.	m²	21,20	27,55	35,75	757,93
4.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1,20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	21,20	55,00	71,37	1.513,12
4.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	21,20	8,94	11,60	245,95
4.4	COTAÇÃO		PORTA DUAS FOLHAS ALUMÍNIO PRETO 1,20X2,10	unid	2,00	1.640,00	2.128,23	4.256,46
4.5	14.30.410	CPOS	100/70mm 1RU/1RU	m²	11,90	165,27	214,47	2.552,20
4.8	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDE UMA DEMÃO AF_06/2014	m²	54,90	2,01	2,61	143,20
4.9	88495	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_2014	m²	54,90	9,30	12,07	662,57
4.10	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_2014	m²	21,20	9,30	12,07	255,85
4.11	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICO EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	54,90	17,70	22,97	1.261,01
4.12	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	21,20	17,70	22,97	486,95
5.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NA CIRCULAÇÃO					9.442,10
5.1	87/622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL.	m²	5,40	27,55	35,75	193,06
5.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 30X90 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	5,40	55,00	71,37	385,42
5.3			REVESTIMENTO PORCELANATO 30X90 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	32,50	52,00	67,48	2.193,11

400

5.4	COTAÇÃO		REUNITE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m ²	37,90	8,94	1,60	439,69
5.5	COTAÇÃO		PORTA CORRER ALUMINIO PRETO 1.30X2,60 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO	unid	1,00	1.640,00	2.128,23	2.128,23
5.6	COTAÇÃO		PORTA DE MADEIRA COMPLETA 1.00x2,10 PINT. SEMI LACA BRANCA COMPLETA COM FERRAGEM	unid	2,00	872,00	1.131,59	2.263,19
5.7	14.30.410	CPOS	1RU/1RU	m ²	5,30	165,27	214,47	1.136,70
5.8	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINELIS DE GESSO ACARTONADO. ESPRESSURA DE 12,5mm FIXO	m ²	4,90	83,51	108,37	531,02
5.9	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_12014	m ²	4,90	9,30	12,07	59,14
5.10	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m ²	4,90	17,70	22,97	112,55
6.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NO TOIL PNE FEM E MASCULINO					19.661,92
6.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,	m ²	5,60	27,55	35,75	200,21
6.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1,20 RETIFICADO OU SIMILAR	m ²	5,60	55,00	71,37	399,69
6.3	COTAÇÃO		REUNITE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m ²	44,60	8,94	11,60	517,42
6.4	COTAÇÃO		REVESTIMENTO PORCELANATO 30X90 RETIFICADO OU SIMILAR	m ²	39,00	52,00	67,48	2.631,74
6.5	COTAÇÃO		PORTA DE MADEIRA COMPLETA 1.00x2,10 PINT. SEMI LACA BRANCA COMPLETA COM FERRAGEM	unid	4,00	872,00	1.131,59	4.526,38
6.6	COTAÇÃO	CPOS	VITRO MAXIM AR 50X50 ALUMINIO PRETO	unid	1,00	700,00	908,39	908,39
6.7	14.30.410	CPOS	1RU/1RU	m ²	10,00	165,27	214,47	2.144,71
6.8	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINELIS DE GESSO ACARTONADO. ESPRESSURA DE 12,5mm FIXO	m ²	5,40	83,51	108,37	565,20
6.9	36081	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA. EM ACO INOX POLIDO. COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	2,00	165,00	214,12	428,24
6.10	36205	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA. EM ACO INOX POLIDO. COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	2,00	154,75	200,82	401,64
6.11	COTAÇÃO		BACIA SANITARIA ACESSIVEL. COM ACESSORIOS.	unid	2,00	740,00	960,30	1.920,60
6.13	COTAÇÃO		LAVATORIO DE CANTO SEM COLUNA PARA SANITÁRIO ACESSIVEL COM BARRA DE APOIO	unid	2,00	465,00	629,38	1.258,77
6.15	COTAÇÃO		TORNEIRA AUTOMATICA	unid	2,00	465,00	603,43	1.206,86
6.16	COTAÇÃO		PONTOS DE HIDRAULICOS ESGOTO E AGUA FRIA	unid	12,00	150,00	194,66	2.335,86
6.17	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_12014	m ²	5,60	9,30	12,07	67,58
6.18	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m ²	5,60	17,70	22,97	128,63
7.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS SALA DA PRESIDENCIA					10.071,57
7.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL.	m ²	12,30	27,55	35,75	439,75
7.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1,20 RETIFICADO OU SIMILAR	m ²	12,00	55,00	71,37	856,48
7.3	COTAÇÃO		REUNITE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m ²	12,30	8,94	11,60	142,70
7.4	COTAÇÃO		PORTA PIVOTANTE ALUMINIO PRETO 1.00x2,10 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO	unid	1,00	2.170,00	2.816,01	2.816,01
7.5	COTAÇÃO		PORTA DE CORRER ALUMINIO PRETO 1.30x2,60 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO	unid	1,00	1.830,00	2.374,79	2.374,79
7.6	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINELIS DE GESSO ACARTONADO. ESPRESSURA DE 12,5mm FIXO	m ²	12,30	83,51	108,37	1.332,96
7.7	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDE UMA DEMÃO AF_06/2014	m ²	39,40	2,01	2,61	102,77
7.8	88495	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_12014	m ²	39,40	9,30	12,07	475,50
7.9	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_12014	m ²	12,30	9,30	12,07	148,44
7.10	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_06/2014	m ²	39,40	17,70	22,97	904,99
7.11	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m ²	12,30	17,70	22,97	282,52
7.13	COTAÇÃO		ILUMINAÇÃO EMBUTIDO PARA PAR 20QUADRA 3000K	unid	2,00	75,00	97,33	194,66
8.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ADMINISTRAÇÃO					61.323,49
8.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL.	m ²	159,40	27,55	35,75	5.698,81
8.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1,20 RETIFICADO OU SIMILAR	m ²	159,40	55,00	71,37	11.376,94
8.3	COTAÇÃO		REUNITE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m ²	159,40	8,94	11,60	1.849,27
8.4	COTAÇÃO		PORTA DE CORRER ALUMINIO PRETO 1.50x2,60 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO	unid	4,00	2.160,00	2.803,03	11.212,13
8.5	COTAÇÃO		PORTA DE MADEIRA COMPLETA 1.00x2,10 PINT. SEMI LACA BRANCA COMPLETA COM FERRAGEM	unid	5,00	872,00	1.131,59	5.657,97

Paulo

8.6	14.30.410	CPOS	1RU/1RU		m²	5,00	165,27	214,47	1.072,35
8.8	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINES DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO		m²	144,40	83,51	108,37	15.648,76
8.9	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDE UMA DEMÃO AF_06/2014		m²	222,50	2,01	2,61	580,36
8.10	88485	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_12/014		m²	222,50	9,30	12,07	2.685,27
8.11	88486	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_12/014		m²	12,30	9,30	12,07	148,44
8.12	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_06/2014		m²	222,50	17,70	22,97	5.110,67
8.13	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014		m²	12,30	17,70	22,97	282,52
9.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NO TOIL FEM, MASC. E A.C.						20.821,99
9.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,		m²	4,40	27,55	35,75	157,31
9.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1.20 RETIFICADO OU SIMILAR		m²	4,40	55,00	71,37	314,04
9.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA		m²	4,40	8,94	11,60	51,05
9.4	COTAÇÃO		REVESTIMENTO PORCELANATO 30X90 RETIFICADO OU SIMILAR		m²	39,00	52,00	67,48	2.631,74
9.5	COTAÇÃO		PORTA DE MADEIRA COMPLETA 0,60X2,10 PINT. SEMI LACA BRANCA COMPLETA COM FERRAGEM		unid	2,00	872,00	1.131,59	2.263,19
9.6	14.30.410	CPOS	1RU/1RU		m²	27,80	165,27	214,47	5.962,29
9.7	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINES DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO		m²	4,40	83,51	108,37	476,83
9.8	COTAÇÃO		BACIA SANITARIA, COM ACESSORIOS.		unid	2,00	740,00	960,30	1.920,60
9.10	COTAÇÃO		BANCADA DE GRANITO		m²	2,00	425,00	551,52	1.103,05
9.11	COTAÇÃO		CUBA DE EMBUTIR L701		unid	2,00	680,00	882,44	1.764,87
9.13	COTAÇÃO		TORNEIRA DE MESA PARA LAVATORIO		unid	2,00	515,00	668,32	1.336,63
9.14	COTAÇÃO		PONTOS DE HIDRAULICOS ESGOTO E AGUA FRIA		unid	12,00	150,00	194,66	2.335,86
9.15	88486	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_12/014		m²	4,40	9,30	12,07	53,10
9.16	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014		m²	4,40	17,70	22,97	101,06
9.17	COTAÇÃO		EXAUSTOR PARA BANHEIRO SISTEMA DE RENOVACÃO DE AR		unid	2,00	135,00	175,19	350,38
10.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS CIRCUAÇÃO E ANTE CÂMARA						65.528,91
10.1			ESTRUTURA CONCRETO ARMADO (ESGADA LAJE E VIGAS) E REPAROS REVESTIMENTOS						36.937,54
10.1.1	92269	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURA SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA E=25mm AF_12/2015		m²	34,56	82,57	107,15	3.703,14
10.1.2	92777	SINAPI	ARMAÇAÇÃO DE PILARES OU VIGA DE ESTRUTUTA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRE		m³	700,00	8,83	11,46	8.021,08
10.1.3	92778	SINAPI	ARMAÇAÇÃO DE PILARES OU VIGA DE ESTRUTUTA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRE		m³	590,00	7,03	9,12	5.382,47
10.1.4	922775	SINAPI	ARMAÇAÇÃO DE PILARES OU VIGA DE ESTRUTUTA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERRE		m³	602,00	12,36	16,04	9.655,82
10.1.5	94965	SINAPI	CONCRETO FCK=25 MPA, TRAÇO 1:2:3,2.(CIMENTO/AREIA/MEDIABRITA) PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L		m³	12,80	286,73	372,09	4.782,75
10.1.6	92874	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURA AF_12/2015		m³	12,80	82,11	106,55	1.363,89
10.1.7	13.01.130	CPOS	LAJE PRE FABRICADA MISTA VIGOTATREILCADALAJOTA CERÂMICA- LT 12 (8+2) E CAPA COM CONCRETO DE 25MPA		m²	10,00	78,69	102,12	1.021,16
10.1.8	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO.		m²	58,00	3,39	4,40	255,15
10.1.9	87535	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA		m²	58,00	21,97	28,51	1.653,61
10.1.10	87543	SINAPI	MASSA ÚNICA (REBOCO), PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO		m²	58,00	14,86	19,28	1.118,46
10.2			ACABAMENTO PISO, REVESTIMENTO PAREDES PINTURA E ILUMINAÇÃO						28.591,37
10.2.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,		m²	29,20	27,55	35,75	1.043,95
10.2.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1.20 RETIFICADO OU SIMILAR		m²	29,20	55,00	71,37	2.084,11
10.2.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA		m²	29,20	8,94	11,60	338,76
10.2.4	COTAÇÃO		PORTA ALUMINIO PRETO 1.20X2,50 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO		unid	1,00	1.650,00	2.141,21	2.141,21
10.2.5	COTAÇÃO		PORTA ALUMINIO PRETO 0,80X2,10 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO		unid	1,00	881,00	1.143,27	1.143,27
10.2.6	COTAÇÃO		PORTA DE CORRER ALUMINIO PRETO 1,50X2,60 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO		unid	1,00	2.160,00	2.803,03	2.803,03
10.2.7	COTAÇÃO		PORTA VENEZIANA DE CORRER 4 FOLHAS 2,80X2,10 ALUMINIO PRETO		unid	1,00	3.190,00	4.139,66	4.139,66
10.2.8	COTAÇÃO		PAREDE DE VIDRO LAMINADO		m²	12,70	550,00	713,74	9.084,43
10.2.9	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINES DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO		m²	29,20	83,51	108,37	3.164,43
10.2.10	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDE UMA DEMÃO AF_06/2014		m²	53,10	2,01	2,61	138,50

Acad

10.2.11	88495	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_12014	m²	53,00	9,30	12,07	639,64
10.2.12	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_12014	m²	29,20	17,70	22,97	1.219,67
10.2.13	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	53,10	17,70	22,97	670,70
10.2.14	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	29,20	17,70	22,97	
11.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ARQUIVO					10.602,77
11.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,	m²	31,40	27,55	35,75	1.122,60
11.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1.20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	31,40	55,00	71,37	2.241,13
11.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	31,40	8,94	11,60	364,29
11.4	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO	m²	31,40	83,51	108,37	3.402,85
11.5	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDE UMA DEMÃO AF_06/2014	m²	63,00	2,01	2,61	164,33
11.6	88495	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_12014	m²	63,00	9,30	12,07	760,32
11.7	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_12014	m²	31,40	9,30	12,07	378,95
11.8	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	63,00	17,70	22,97	1.447,07
11.9	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	31,40	17,70	22,97	721,24
12.			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS SALA CONFORTO					6.272,60
12.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,	m²	11,90	27,55	35,75	425,44
12.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1.20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	11,90	65,00	84,35	1.003,77
12.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	11,90	8,94	11,60	138,06
12.4	14.30.410	CPOS	1RU/1RU	m²	9,70	165,27	214,47	2.080,37
12.5	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO	m²	11,40	83,51	108,37	1.235,43
12.6	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDE UMA DEMÃO AF_06/2014	m²	26,30	2,01	2,61	68,60
12.7	88495	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_12014	m²	26,30	9,30	12,07	317,40
12.8	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_12014	m²	11,40	9,30	12,07	137,58
12.9	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	26,30	17,70	22,97	604,09
12.10	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	11,40	17,70	22,97	261,85
13.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS COPA					11.482,36
13.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,	m²	7,30	27,55	35,75	260,99
13.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1.20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	25,30	55,00	71,37	1.805,75
13.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	34,11	8,94	11,60	395,73
13.4	COTAÇÃO		REVESTIMENTO PORCELANATO 60x1.20 POLIDO, RETIFICADO TIPO TRAVERTINO ROSSO OU SIMILAR ATE O FORRO	m²	25,30	62,00	80,46	2.035,57
13.5	COTAÇÃO		PORTA DE CORRER ALUMINIO PRETO 0,70X2,10	unid	1,00	810,00	1.051,14	1.051,14
13.6	14.30.410	CPOS	1RU/1RU	m²	8,10	165,27	214,47	1.737,21
13.7	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO	m²	8,81	83,51	108,37	954,75
13.8	COTAÇÃO		BANCADA DE GRANITO ANDORINHA OU SIMILAR	m²	1,20	425,00	551,52	661,83
13.9	COTAÇÃO		CUBA DE INOX COM VALAVIULA AMERICANA E SIFÃO DE COZINHA RIGIDO	unid	1,00	664,80	862,71	862,71
13.10	COTAÇÃO		TORNEIRA DE MESA PARA COZINHA BICA ALTA	unid	1,00	485,00	629,38	629,38
13.11	COTAÇÃO		PONTOS DE HIDRAULICOS ESGOTO E AGUA FRIA	unid	4,00	150,00	194,66	778,62
13.12	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_12014	m²	8,81	9,30	12,07	106,32
13.13	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	8,81	17,70	22,97	202,36
14.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS DESPENSA /LAV					5.227,15
14.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,	m²	3,00	27,55	35,75	107,25

Paul

14.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1.20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	3,00	55,00	71,37	214,12
14.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	21,40	8,94	11,60	248,27
14.4	COTAÇÃO		REVESTIMENTO PORCELANATO 30X90 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	18,40	52,00	67,48	1.241,64
14.5	COTAÇÃO		PORTA DE MADEIRA COMPLETA 0,70X2,10 PINT. SEMI LACA BRANCA COMPLETA COM FERRAGEM	unid	1,00	772,00	1.001,82	1.001,82
14.6	14.30.410	CPOS	1RU/1RU	m²	4,50	165,27	214,47	965,12
14.7	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO	m²	3,00	83,51	108,37	325,11
14.9	COTAÇÃO		TORNEIRA PARA TANQUE	unid	1,00	185,00	240,07	240,07
14.10	COTAÇÃO		PONTOS DE HIDRAULICOS ESGOTO E AGUA FRIA	unid	4,00	150,00	194,66	778,62
14.11	88496	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_12014	m²	3,00	9,30	12,07	36,21
14.12	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	3,00	17,70	22,97	68,91
15.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS TOIL SERV.					6.673,39
15.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL.	m²	2,00	27,55	35,75	71,50
15.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1.20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	2,00	55,00	71,37	142,75
15.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	17,40	8,94	11,60	201,87
15.4	COTAÇÃO		REVESTIMENTO PORCELANATO 30X90 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	15,40	52,00	67,48	1.039,20
15.5	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO	m²	2,00	83,51	108,37	216,74
15.6	COTAÇÃO		BACIA SANITARIA, COM ACESSORIOS.	unid	1,00	740,00	960,30	960,30
15.8	COTAÇÃO		LAVATORIO DE LOUÇA	unid	1,00	315,00	408,78	408,78
15.9			TORNEIRA PARA LAVATORIO DE LOUÇA	unid	1,00	365,00	473,66	473,66
15.10			BOX DE VIDRO LAMINADO	unid	1,00	725,00	940,83	940,83
15.11	COTAÇÃO		DUCHA ELÉTRICA 220V	unid	1,00	155,00	201,14	201,14
15.13	COTAÇÃO		PONTOS DE HIDRAULICOS ESGOTO E AGUA FRIA	unid	10,00	150,00	194,66	1.946,55
15.14	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_12014	m²	2,00	9,30	12,07	24,14
15.15	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	2,00	17,70	22,97	45,94
16.0			REFORMA DA FACHADA					70.995,28
16.1			PISO INTERTRAVADO	m²	27,50	75,88	98,47	2.707,91
16.2	COTAÇÃO		SISTEMA GLAZING FACHADA (VIDRO LAMINADO 4+4 GUARDIAN ON LAY 32	m²	40,50	800,00	1.038,16	42.045,48
16.3	COTAÇÃO		REVESTIMENTO FACHADA (PORCELANATO) MODELO SANTORINI BRANCO POLIDO 80x1.20	m²	66,20	153,10	198,68	13.152,47
16.4	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	66,20	8,94	11,60	768,02
16.5	COTAÇÃO		BRISE METALICO (EM AÇO ZINCOGRAFADO E ACABAMENTO EPOXI BRANCO FOSCO)	unid	2,00	2.625,00	3.406,46	6.812,93
16.6	COTAÇÃO		PORTÃO BASCULANTE (COM COTOVELO EM AÇO ZINCOGRAFADO E ACABAMENTO EPOXI BRANCO FOSCO 3.00x3.00)	unid	1,00	4.000,00	5.190,80	5.190,80
16.10	COTAÇÃO		PORTA DE ACESSO ? FERRAGENS PIVOTANTES	unid	1,00	59,80	77,60	77,60
16.11	COTAÇÃO		PUXADOR (EM INOX ALÇA DUPLA 60cm	unid	1,00	185,00	240,07	240,07
17.0			PAVIMENTO SUPERIOR					
17.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS PLENARIO					114.802,46
17.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL.	m²	226,80	27,55	35,75	8.108,47
17.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1.20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	226,80	55,00	71,37	16.187,51
17.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	248,40	8,94	11,60	2.881,80
17.4	COTAÇÃO		REVESTIMENTO NOVEAU 1.00X1.00 OU SIMILAR ATE O FORRO	m²	21,60	210,66	273,37	5.904,87
17.5	COTAÇÃO		PORTA DE MADEIRA COMPLETA 1.00x2,10 PINT. SEMI LACA BRANCA COMPLETA COM FERRAGEM	unid	2,00	872,00	1.131,59	2.263,19
17.6	COTAÇÃO		PORTA DE MADEIRA COMPLETA 0.80x2,10 PINT. SEMI LACA BRANCA COMPLETA COM FERRAGEM	unid	2,00	872,00	1.131,59	2.263,19
17.7			PORTA DE CORRER ALUMINIO PRETO 1,50x2,60 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO	unid	5,00	2.095,20	2.718,94	13.594,71

Arredo

17.8	87489	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_06/2014 PARA PAREDES INTERNAS.	m²	10,20	36,39	47,22	481,68
17.9	87678	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	20,40	3,39	4,40	89,74
17.10	87535	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRACÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	20,40	21,97	28,51	581,61
17.11	87543	SINAPI	MASSA ÚNICA (REBOCO), PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M³/H EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 5MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	20,40	14,86	19,28	393,39
17.12	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, ESPESURA DE 12,5mm FIXO	m²	234,50	83,51	108,37	25.412,98
17.13	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDE UMA DEMÃO AF_06/2014	m²	755,00	2,01	2,61	1.969,32
17.14	88495	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	755,00	9,30	12,07	9.111,80
17.15	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	234,50	9,30	12,07	2.830,09
17.16	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM PAREDE DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	755,00	17,70	22,97	17.341,81
17.17	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m²	234,50	17,70	22,97	5.386,30
18.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS NO VEST. MASC. E VEST. FEM.					53.996,64
18.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL.	m²	27,80	27,55	35,75	993,90
18.2			PISO TIPO PORCELANATO 60x1,20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	27,80	55,00	71,37	1.984,18
18.3			REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	120,80	8,94	11,60	1.401,45
18.4			REVESTIMENTO PORCELANATO 30X90 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	93,00	52,00	67,48	6.275,68
18.7			VITRO MAXIM AR 50X50 ALUMINIO PRETO	unid	1,00	700,00	908,39	908,39
18.8			DIVISORIA GRANITO ANDORINHA OU SIMILAR	m²	20,40	650,00	843,51	17.207,50
18.9			BANCA DA LAVATORIO GRANITO ANDORINHA OU SIMILAR 0,50X2,20 SAIA 15cm E FRONTOÃO 15cm	unid	2,40	650,00	843,51	2.024,41
18.10	14.30.410	CPOS	1RU/1RU	m²	2,72	165,27	214,47	563,36
18.11	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINÉIS DE GESSO ACARTONADO, ESPESURA DE 12,5mm FIXO	m²	27,80	83,51	108,37	3.012,71
18.12	36081	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	4,00	165,00	214,12	856,48
18.13	36205	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	unid	4,00	154,75	200,82	803,28
18.14			BACIA SANITÁRIA ACESSIVEL, COM ACESSÓRIOS.	unid	2,00	740,00	960,30	1.920,60
18.16			LAVATORIO DE CANTO SEM COLUNA PARA SANITÁRIO ACESSIVEL COM BARRA DE APOIO	unid	3,00	440,00	570,99	1.712,96
18.17			CUBA DE EMBUTIR	unid	2,00	485,00	629,38	1.258,77
18.18			TORNEIRA AUTOMÁTICA	unid	4,00	285,00	369,84	1.479,38
18.20			TORNEIRA DE MESA PARA LAVATORIOS	unid	2,00	465,00	603,43	1.206,86
18.21			MICTORIO DE LOUÇAS AUTOMÁTICOS	unid	4,00	445,00	577,48	2.309,91
18.22			PONTOS DE HIDRAULICOS ESGOTO E AGUA FRIA	unid	2,00	575,00	746,18	1.492,36
18.23			APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	unid	32,00	150,00	194,66	6.228,96
18.24	88496	SINAPI		m²	27,80	9,30	12,07	335,51
19.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS MEZANINO					8.340,38
19.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL.	m²	29,20	27,55	35,75	1.043,95
19.2			PISO TIPO PORCELANATO 60x1,20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	29,20	55,00	71,37	2.084,11
19.3			REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	29,20	8,94	11,60	338,76
19.4			PORTA DE MADEIRA COMPLETA 0,80X2,10 PINT. SEMI LAÇA BRANCA COMPLETA COM FERRAGEM	unid	1,00	872,00	1.131,59	1.131,59
19.5			PORTA DE CORRER ALUMINIO PRETO 0,70X2,10	unid	1,00	810,00	1.051,14	1.051,14

Handwritten signature or mark in blue ink.

19.11	88485	SINAPI	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDE UMA DEMAO AF_06/2014	m²	44,30	2,01	2,61	115,55
19.12	88495	SINAPI	APLICACAO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMAO AF_12014	m²	44,30	9,30	12,07	534,64
19.13	88496	SINAPI	APLICACAO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMAO AF_12014	m²	29,20	9,30	12,07	352,40
19.14	88489	SINAPI	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM PAREDE DUAS DEMAO AF_06/2014	m²	44,30	17,70	22,97	1.017,54
19.15	88488	SINAPI	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMAO AF_06/2014	m²	29,20	17,70	22,97	670,70
20.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS SALA 04					11.714,06
20.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,	m²	25,70	27,55	35,75	918,82
20.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1.20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	25,70	55,00	71,37	1.834,30
20.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	25,70	8,94	11,60	298,16
20.4	COTAÇÃO		PORTA UM AFOLHA 0.70X2.10 ALUMINIO PRETO	unid	1,00	759,00	984,95	984,95
20.5	COTAÇÃO		PORTA DE MADEIRA COMPLETA 0.70x2.10 PINT. SEMI LAÇA BRANCA COMPLETA COM FERRAGEM	unid	1,00	872,00	1.131,59	1.131,59
20.6	14.30.410	CPOS	1RU/1RU	m²	2,60	165,27	214,47	557,62
20.7	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINES DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO	m²	25,70	81,00	105,11	2.701,42
20.8	88485	SINAPI	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDE UMA DEMAO AF_06/2014	m²	64,60	1,55	2,01	129,94
20.9	88495	SINAPI	APLICACAO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMAO AF_12014	m²	64,60	9,30	12,07	779,63
20.10	88496	SINAPI	APLICACAO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMAO AF_12014	m²	25,70	9,30	12,07	310,16
20.11	88489	SINAPI	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM PAREDE DUAS DEMAO AF_06/2014	m²	64,60	17,70	22,97	1.483,82
20.12	88488	SINAPI	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMAO AF_06/2014	m²	25,70	17,50	22,71	583,64
21.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS REUNIÃO					23.402,86
21.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,	m²	17,60	27,55	35,75	629,23
21.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1.20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	17,60	65,00	84,35	1.484,57
21.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	17,60	8,94	11,60	204,19
21.4	COTAÇÃO		PORTA UMA FOLHA 0.70X2.10 ALUMINIO PRETO	unid	1,00	759,00	984,95	984,95
21.5	COTAÇÃO		PORTA DE MADEIRA COMPLETA 0.70x2.10 PINT. SEMI LAÇA BRANCA COMPLETA COM FERRAGEM	unid	1,00	872,00	1.131,59	1.131,59
21.6			PORTA DUAS FOLHAS ALUMINIO PRETO 1.20X2.10 PAINEL EM VIDRO TEMPERADO	unid	1,00	1.640,00	2.128,23	2.128,23
21.7	22.02.030	CPOS	FORRO EM PAINES DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO	m²	17,60	83,51	108,37	1.907,33
21.8	88485	SINAPI	APLICACAO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDE UMA DEMAO AF_06/2014	m²	49,70	194,97	253,01	12.574,72
21.9	88495	SINAPI	APLICACAO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM PAREDE DUAS DEMAO AF_12014	m²	49,70	9,30	12,07	599,81
21.10	88496	SINAPI	APLICACAO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMAO AF_12014	m²	17,60	9,30	12,07	212,41
21.11	88489	SINAPI	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM PAREDE DUAS DEMAO AF_06/2014	m²	49,70	17,70	22,97	1.141,57
21.12	88488	SINAPI	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMAO AF_06/2014	m²	17,60	17,70	22,97	404,26
22.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS TOIL REUNIÃO E TOIL SALA03					11.761,00
22.1	87622	SINAPI	(CAMADA REGULARIZADORA) CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL,	m²	4,00	27,55	35,75	143,01
22.2	COTAÇÃO		APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 2CM, AF_06/2014	m²	4,00	55,00	71,37	285,49
22.3	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1.20 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	36,00	8,94	11,60	417,65
22.4	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m²	32,00	52,00	67,48	2.159,37
22.5	22.02.030	CPOS	REVESTIMENTO PORCELANATO 30X90 RETIFICADO OU SIMILAR	m²	4,00	83,51	108,37	433,48
22.6	14.30.410	CPOS	FORRO EM PAINES DE GESSO ACARTONADO, ESPESSURA DE 12,5mm FIXO	m²	5,10	165,27	214,47	1.093,80
22.7	COTAÇÃO		DIVISORIA EM PLACAS DUPLAS DE GESSO ACARTONADO RESISTENCIA AO FOGO 30MINUTOS, ESPESSURAS 100/70mm 1RU/1RU	unid	2,00	740,00	960,30	1.920,60
22.9	COTAÇÃO		BANCIA SANITARIA, COM ACESSORIOS.	unid	1,40	730,00	947,32	1.326,25
22.10	COTAÇÃO		CUBA DE LAVATORIO GRANITO ANDORINHA OU SIMILAR 0.50X2.20 SALA 15cm E FRONTOÃO 15cm	unid	2,00	285,00	369,84	739,69
22.11	COTAÇÃO		TORNEIRA DE MESA PARA LAVATORIOS	unid	2,00	445,00	577,48	1.154,95
22.13	COTAÇÃO		PONTOS DE HIDRAULICOS ESGOTO E AGUA FRIA	unid	10,00	150,00	194,66	1.946,55

Handwritten signature or initials in blue ink.

22.14	88496	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO MANUAL DE MASSA LATEX EM TETO DUAS DEMÃO AF_2014	m ²	4,00		9,30	12,07	48,27
22.15	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM TETO DUAS DEMÃO AF_06/2014	m ²	4,00		17,70	22,97	91,88
23.0			SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS CIRCULAÇÃO EXTERNA TERREO						16.509,97
23.1	87690	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 5CM.	m ²	35,52		37,41	48,55	1.724,39
23.2	COTAÇÃO		PISO TIPO PORCELANATO 60x1,20 RETIFICADO OU SIMILAR	m ²	35,60		55,00	71,37	2.540,90
23.3	COTAÇÃO		REJUNTE JUNTA ORIGINAL COR CINZA PLATINA	m ²	35,60		8,94	11,60	413,01
23.5	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDE UMA DEMÃO AF_06/2014	m ²	457,00		2,01	2,61	1.192,03
23.6			APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICO EM PAREDE EXTERNA DUAS DEMÕES	m ²	282,00		22,80	29,59	8.343,69
23.7	COTAÇÃO		FUNDO PREPARADOR PARA TEXTURA	m ²	175,00		10,11	13,12	2.295,96
24.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES						161.235,97
24.3	COTAÇÃO		REDE GERAL ENERGIA ELÉTRICA E ENTRADA E SISTEMA PROTEÇÃO ATMOSFERICA	unid	1,00		72.750,00	94.407,68	94.407,68
24.4	COTAÇÃO		REDE GERAL DE AGUA FRIA, ESGOTO E AGUA PLUVIAL	unid	1,00		33.950,00	44.056,92	44.056,92
24.5	COTAÇÃO		REVISÃO TOTAL DO TELHADO	m ²	380,00		22,00	28,55	10.848,77
24.6	55.01.020	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	786,60		11,68	15,16	11.922,60

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO

893.758,13

MIRASSOL 01 DE AGOSTO DE 2019

Renata Cristina Domarco
 RENATA CRISTINA DOMARCO
 ARQUITETA URBANISTA CAU 44085-0